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Mälim bolşy ýaly, şu ýylyň 11-nji aprelinde Baş Assambleýanyň «BMG-niň Deňze
çykalgasy bolmadyk ösüp barýan döwletler boýunça üçünji maslahatyny geçirmegiň
tertibine goşmaça maglumat» atly Kararnamasy kabul edilip, oňa laýyklykda, bu
wekilçilikli çäräni Türkmenistanda guramak baradaky çözgüt goldanyldy.

Şu ýylyň 4-nji iýulynda sanly ulgam arkaly geçirilen Ministrler Kabinetiniň mejlisinde
hormatly Prezidentimiz şu ýylyň 4 — 8-nji awgusty aralygynda «Awaza» milli syýahatçylyk
zolagynda Birleşen Milletler Guramasynyň Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan ýurtlar
boýunça üçünji maslahatyny geçirmek hakynda Karara gol çekip, bu iri forumyň ýokary
guramaçylyk derejesini üpjün etmek barada tabşyryklary berdi.

Hormatly Prezidentimiziň şu ýylyň maýynda Balkan welaýatyna iş saparynyň çäginde
«Awaza» milli syýahatçylyk zolagynda bolup, Birleşen Milletler Guramasynyň Deňze
çykalgasy bolmadyk ösüp barýan döwletler boýunça üçünji maslahatynyň (LLDC-3) geçiriljek
ýerinde alnyp barylýan işler bilen tanyşmagy, Ministrler Kabinetiniň şu meselä bagyşlanan
giňişleýin göçme mejlisini geçirmegi iri foruma görülýän taýýarlygyň çäklerinde möhüm
ähmiýete eýe boldy. Döwlet Baştutanymyz Hökümet mejlisinde maslahatyň hem-de onuň
bilen bagly ugurdaş çäreleriň guramaçylyk meselesine iňňän jogapkärçilikli
çemeleşilmelidigini aýtdy.

«Hyzmatdaşlyk gatnaşyklaryny goldamak arkaly ösüşe ýardam bermek» atly mowzukda şu
ýylyň 4 — 8-nji awgusty aralygynda geçirilmegi meýilleşdirilýän forum BMG-niň deňze
çykalgasy bolmadyk ösüp barýan döwletler babatda her 10 ýyldan bir gezek guraýan
maslahatlarynyň üçünjisidir. Häzirki wagtda ýurdumyzyň ministrlikleri we pudaklaýyn
dolandyryş edaralary tarapyndan oňa ýokary derejede taýýarlyk görülýär. Ýokary okuw
mekdepleriniň daşary ýurt dillerini bilýän talyplaryndan meýletinçiler taýýarlanylýar. Forum
birnäçe möhüm çäreleri öz içine alar. Maslahata Birleşen Milletler Guramasynyň Baş
sekretarynyň hem gatnaşmagyna garaşylýar. Munuň özi bilelikdäki tagallalary talap edýän
ugurlar boýunça ýurdumyzyň başlangyçlaryna uly hormat bilen garalýandygyny görkezýär.
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